

DODATOK č. 1

k

Zmluve o dielo uzavretej dňa 04.01.2021 (ďalej len „Zmluva o dielo“)
podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka) v platnom
znení medzi

Objednávateľom: Obec Habura
IČO: 00322954
Sídlo: Obecný úrad Habura, Habura 63, 067 52 Habura
Zastúpený: Mgr. Michal Prejsa, starosta
Bankové spojenie:
IBAN:
Tel.: 057 / 73 92 200
E-mail: ocuhabura@centrum.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľom: m2r s.r.o.
IČO: 50 084 241
Sídlo: Vlková 378, 059 72 Vlková
Zastúpený: Ing. Mária Rusínova
Bankové spojenie: FIO banka, a.s.
IBAN: SK 52 8330 0000 0029 0092 1218
Tel.: 0907 307 077
E-mail: m2rsro@gmail.com

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok I.

1. Zmluvné strany dňa 04.01.2021 uzavreli Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva o dielo“) predmetom ktorej je zhotovenie diela: Budovanie vodozádržných opatrení v obci Habura v rozsahu a zložení podľa požiadavky objednávateľa.
2. Potreba uzavretia Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo vyplynula z dôvodu zmeny sídla zhotoviteľa a zmeny ceny za zhotovenie predmetu diela, ktorá bola neindexovaná kvôli hospodárskej kríze a vojnovému konfliktu prebiehajúceho na Ukrajine. Uvedené okolnosti nemohol verejný obstarávateľ pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať.
3. V článku I. Zmluvy o dielo s názvom ZMLUVNÉ STRANY sa bod 1.2 mení takto:

2.1 Zhotoviteľom: m2r s.r.o.
IČO: 50 084 241
Sídlo: Vlková 378, 059 72 Vlková
Zastúpený: Ing. Mária Rusínová
Bankové spojenie: FIO banka, a.s.
IBAN: SK 52 8330 0000 0029 0092 1218
Tel.: 0907 307 077
E-mail: m2rsro@gmail.com
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok II.

4. V článku V. Zmluvy o dielo s názvom CENA sa bod 5.2 mení takto:
5.2 Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa čl. III. a rozpočtu je:

Celkom za stavbu bez DPH	64 672,69 EUR
DPH 20%	12 934,54 EUR
Celkom za stavbu s DPH	77 607,23 EUR

Podrobný rozpočet tvorí prílohu Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo.

Článok III.

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo nedotknuté Dodatkom č. 1 zostávajú nezmenené.
2. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo.
3. Tento dodatok č. 1 bol uzavretý slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne, zmluvné strany si Dodatok č. 1 prečítali a s jeho obsahom bez výhrad súhlasia.
4. Tento dodatok č. 1 je vyhotovený v troch rovnopisoch, z toho dva rovnopisy sú pre objednávateľa a jeden rovnopis pre zhotoviteľa.
5. Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.

V, dňa V, dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Mgr. Michal Prejsa
starosta obce

.....
Ing. Mária Rusínová
konateľ m2r s.r.o.

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Vodozádržné opatrenia v obci Habura	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Habura
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Habura		
Projektant			
Zhotoviteľ	m2r s.r.o.		
Spracoval			
	Rozpočet číslo		
		Dňa	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 37 902,01	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariad. staveniska 0,00
2	Montáž 25 433,90	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž 439,11	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky 853,80			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 43,88			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 64 672,69	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 64 672,69
Objednávateľ		24	DPH 20,00 % z 64 672,69 12 934,54
Dátum a podpis	Pečiatka	25	Cena s DPH (r. 23-24) 77 607,23
Zhotoviteľ		E	Prípochty a odpochty
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky zadávateľa 0,00
		27	Kízavá doložka 0,00
		28	Zvýhodnenie + - 0,00

ROZPOČET

Stavba: Vodozádržné opatrenia v obci Habura

Objekt:

Objednávateľ: Obec Habura

Zhotoviteľ: m2r s.r.o.

Miesto: Habura

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				63 335,906	218,388
1		Zemné práce				16 175,121	0,519
1	115101200	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l	hod	16,000	4,756	76,096	0,001
2	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	339,377	1,165	395,374	0,000
3	131301102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	m3	712,026	9,852	7 014,880	0,000
4	131301109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	712,026	2,045	1 456,093	0,000
5	131301201	Výkop zapaženej jamy horn. 4 do 100 m3, vsakovacia šachta	m3	30,350	58,178	1 765,702	0,000
6	131301209	Hĺbenie zapažených jám a zárezov s urovnáním dna. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	30,350	2,755	83,614	0,000
7	151101302	Rozopretie zapažených stien, hĺbky do 8 m	m3	48,000	2,585	124,080	0,470
8	151101312	Odstránenie rozopretia stien paženia, hĺbky do 8 m	m3	48,000	0,566	27,168	0,000
9	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3, zásyp nádrží a priepustov	m3	55,304	4,234	234,157	0,000
10	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3, štrk fr. 22-32-63mm, vsakovacie pásy	m3	151,775	3,954	600,118	0,000
11	175101202	Obsyp - Nadrž Nautilus	m3	8,232	37,321	307,226	0,000
12	180401211	Zatravnenie a zahumusovanie, výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 098,620	0,370	406,489	0,000
13	0057211100-1	Trávové semeno	kg	36,620	7,125	260,918	0,037
14	180405111	Založenie trávniku vo vegetačných prefabrikátoch výsevom semena v rovine alebo vo svahu do 1:5	m2	363,962	3,363	1 224,004	0,000
15	0057211100	Trávové semeno	kg	12,132	7,225	87,654	0,012
16	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	1 098,620	1,922	2 111,548	0,000
2		Zakladanie				28 471,206	75,121
17	242111125	Osadenie pláštá vodárenskej studne z betónových skruží dielcových DN 1500	m	5,000	88,443	442,215	0,151
18	2861191606	Poklop s vetracími otvormi, lapač splavenín, prstenec PW 150	ks	1,020	285,522	291,232	0,024
19	5922465000	Prefabrikát betónový-kónus typ U, ZU 1500/625 D	ks	1,020	51,756	52,791	0,372
20	5922404400	Prefabrikát betónový-šachtová skruž typ U KU 1500/1000 D	ks	2,040	221,338	451,530	2,754
21	5922404400-1	Prefabrikát betónový-šachtová skruž typ U, KU 1500/1000 D s otvormi pr. 100	ks	2,000	264,620	529,240	2,700
22	5922404000	Prefabrikát betónový-šachtová skruž typ U, KU 1500/250 D	ks	1,000	201,363	201,363	1,200
23	247571113	Obsyp vsakovacej šachty, obsyp so zhutnením zo štrkopiesku	m3	15,830	77,935	1 233,711	46,131
24	273321116	Železobetónové dosky tr.C 16/20 - nad priepusty	m3	3,592	119,250	428,346	8,700
25	273321311	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 16/20 - pod nádrž Nautilus	m3	2,280	104,122	237,398	5,522
26	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI 8mm - doska pod nádrž Nautilus	ks	6,000	2 490,535	14 943,210	7,218
27	289971211	Zhotovenie vrstvy z filtračnej geotextílie	m2	758,490	0,767	581,762	0,023
28	6936651300	Geotextílie netkané polypropylénové Tatrax pp 300	m2	758,490	1,942	1 472,988	0,303

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
29	5537112161	Nádrž na dažďovú vodu Nautilus 5m3	ks	3,000	2 501,900	7 505,700	0,000
30	2861100800	Kanalizačné rúry DN 125, 2 m, odtok, nátok nádrží Nautilus	ks	6,000	16,620	99,720	0,024

4 Vodorovné konštrukcie 908,216 35,331

31	457532111	Filtračné vrstvy kameniva so zhutnením fr. 8/16, hr. 100mm, vsakovacie pásy	m3	16,023	56,682	908,216	35,331
----	-----------	---	----	--------	--------	---------	--------

5 Komunikácie 13 066,761 51,639

32	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrku so zhutnením hr.100 mm - pod nádrž Nautilus	m3	2,508	3,974	9,967	0,508
33	564681111	Podklad, filtračná vrstva, dno vsakovacej šachty	m3	4,500	13,269	59,711	2,579
34	596912112	Kladdenie dlažby z vegetačných tvárnic, veľkosti 8x400x600mm	m2	363,962	13,449	4 894,925	0,000
35	5922902800	Vegetačné tvárnice 8/400/600 mm	m2	363,962	22,261	8 102,158	48,553

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 4 003,925 55,778

36	919411111	Čelo priepustu z betónu prostého DN 400 mm	ks	6,000	402,997	2 417,982	39,135
37	919511111	Zhotovenie - čelo priepustu DN 400 mm	ks	6,000	44,604	267,624	3,778
38	919512112	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 400 mm	ks	9,000	50,842	457,578	5,867
39	5922111800	Rúra železobetónová s pätkou DN 400, dl. 1 m	ks	9,090	94,691	860,741	6,999

99 Presun hmôt HSV 710,677 0,000

40	998132211	Presun hmôt pre obj.8132, 8133,8134,8144,zvis.konštr.monolit.,plášť betón. a kameniva do debnenia,v.do 50 m	t	26,500	26,818	710,677	0,000
----	-----------	---	---	--------	--------	---------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 439,112 0,000

772 Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa 439,112 0,000

41	998772102	Presun hmôt pre betónovú perforovanú dlažbu mimo objektu	t	16,350	26,857	439,112	0,000
----	-----------	--	---	--------	--------	---------	-------

M Práce a dodávky M 897,675 0,000

36-M Montáž prev.,mer. a regul.zariadení 897,675 0,000

42	360410288	Montáž solárneho čerpadla Pontec PondoSolar 1600	ks	3,000	14,625	43,875	0,000
43	4844108031	Solárne čerpadlo Pontec PontoSolar 1600	ks	3,000	284,600	853,800	0,000

Celkom 64 672,693 218,388

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Vodozadržné opatrenia v obci Habura
 Objekt:

Objednávateľ: Obec Habura
 Zhotoviteľ: m2r s.r.o.
 Miesto: Habura

Spracoval:
 Dátum:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	37 902,008	25 433,898	63 335,906	218,388	0,000
1	Zemné práce	392,263	15 782,858	16 175,121	0,519	0,000
2	Zakladanie	25 175,971	3 295,235	28 471,206	75,121	0,000
4	Vodorovné konštrukcie	844,524	63,692	908,216	35,331	0,000
5	Komunikácie	8 848,093	4 218,668	13 066,761	51,639	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 641,157	1 362,768	4 003,925	55,778	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,000	710,677	710,677	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	0,000	439,112	439,112	0,000	0,000
772	Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa	0,000	439,112	439,112	0,000	0,000
M	Práce a dodávky M	853,800	43,875	897,675	0,000	0,000
36-M	Montáž prev.,mer. a regul.zariadení	853,800	43,875	897,675	0,000	0,000
	Celkom	38 755,808	25 916,885	64 672,693	218,388	0,000